
 

 

 
Dirigente:                Lucia Marinangeli tel. 0734/232341    e-mail: lucia.marinangeli@provincia.fm.it 
Funzionario PO:   Maurizio Conoscenti    tel. 0734/232280    e-mail: maurizio.conoscenti@provincia.fm.it 
Istruttore Dirett.:      Mara Gambini              tel. 0734/232283    e-mail: mara.gambini@provincia.fm.it 
Istruttore Dirett.:      Chiara Voltattorni         tel. 0734/232379    e-mail: chiara.voltattorni@provincia.fm.it 
Istruttore Amm.:      Mirella Raimondi tel: 0734/232381    e-mail: mirella.raimondi@provincia.fm.it 
Istruttore Amm.:      Rosa Minollini              tel: 0734/232279    e-mail: rosa.minollini@provincia.fm.it 

 

 

 

 

 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  

Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

 

OGGETTO: 

p/c del COMUNE DI MAIOLATI SPONTINI 

“INCARICO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE 

LAVORI, CONTABILITA’, COORDINAMENTO ALLA SICUREZZA IN FASE DI 

PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEL NUOVO CIMITERO ASSOCIATO 

NELLA FRAZIONE MOIE – I STRALCIO” 

• €_208.031,45 oltre CNPAIA ed IVA di legge - CIG: 7432229564  

Scadenza presentazione offerte: 7 maggio 2018 ore 13.00 

 

Quesito n. 13 

Viene richiesto un fatturato globale dei migliori tre esercizi dell'ultimo quinquennio... 

Nel DGUE al capito B - Capacità economica finanziaria dove deve essere riportato il fatturato? 

Viene fatta distinzione fra fatturato generale e fattura specifico.. Non basta riportare il fatturato 

dichiarato in sede dichiarazione iva alla voce 1a? 

 

Risposta al quesito n. 13 

Il fatturato va dettagliato esclusivamente nel “mod. 1” al punto 34).  

 

Quesito n. 14 

Relativamente all'organico medio annuo dell'operatore economico negli ultimi tre anni.. essendo noi 

un raggruppamento temporaneo di professionisti non ancora costituito e non avendo dipendenti... 

riusciamo comunque a soddisfare tale requisito considerandoci noi stessi come organico? 

 

Risposta al quesito n. 14 

Al quesito si dà riscontro positivo. 

 

Quesito n. 15 

Ai fini della dimostrazione dei vari requisiti richiesti per la partecipazione alla gara in oggetto, si 

chiede se debbano essere inseriti già in questa fase i vari documenti a dimostrazione oppure verranno 

richiesti in caso di affidamento incarico? nel caso devono essere inseriti sul sito AVCPASS o inseriti 

nella busta? 

 

Risposta al quesito n. 15 

Nella fase di partecipazione sono sufficienti le autodichiarazioni, fermo restando la necessità di 

specificare gli elementi indispensabili per il reperimento delle informazioni o dei dati richiesti. 

Resta fermo quanto indicato nel N.B. 1 del § 19 dekl Disciplinare: “La SUA procede alla suddetta 

verifica in tutti i casi in cui sorgono fondati dubbi, sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive 

(DGUE e altre dichiarazioni integrative), rese dai concorrenti in merito al possesso dei requisiti 

generali e speciali” 

 

 

 

Il Dirigente 

F.to Dott. Lucia Marinangeli 
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